m pi . ACODPI T. REG STRO DECRET! DI PARTI MENTALI . R. 0000562. 19- 03- 2025. h. 14: 12

_ /W/’/Z?///z////é/?ﬂ/ //4/4727/(// R Y //7/4//%///////

Q/?///(/// 7////?/7///7 / J//////z//, //}//////)///m /(/)//////7//1//2/( c //f(/!/?//}/( /7%/ ///2//)/(/2/ J/(/r;///ﬂ

1. DIRETTORE GENERALE

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell’organizzazione del Governo, a
norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 597, come modificato dal decreto-legge 11 novembre
2022, n. 173, convertito con modificazioni dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, recante “Disposizioni
urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri”;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, concernente norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 avente per oggetto “Legge di contabilita e finanza pubblica”
e, in particolare, I'art. 25 bis che dispone l'introduzione delle “azioni” quale ulteriore livello di dettaglio
dei programmi di spesa del bilancio dello Stato e definisce 1 principi ed i criteri per la loro individuazione;

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2011, n. 123, recante la riforma dei controlli di regolarita
amministrativa e contabile e potenziamento dell'attivita di analisi e valutazione della spesa, a norma
dell'articolo 49 della legge 31 dicembre 2009, n. 196;

VISTI la legge 30 dicembre 2024, n. 207, “Bilancio di previsione dello Stato per 'anno finanziario 2025
e bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027” e il decreto del Ministero del’Economia e della Finanze
del 31 dicembre 2024 di “Ripartizione in capitoli delle unita di voto parlamentare relative al bilancio di
previsione dello Stato per 'anno finanziario 2025 e per il triennio 2025-20277;

VISTI il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 27 ottobre 2023 n. 208, entrato in vigore in
data 11 gennaio 2024, recante “Regolamento concernente I'organizzazione del Ministero dell’istruzione
e del merito” e il successivo decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 ottobre 2024, n.185,
Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente del Consiglio dei ministri27 ottobre 2023, n.
208, recante regolamento concernente 'organizzazione del Ministero dell’istruzione e del merito”;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 19 agosto 2024 con il quale ¢ stato conferito
alla dott.ssa Francesca Carbone l'incarico dirigenziale di livello generale della Direzione generale per lo
studente, l'inclusione, l'orientamento e il contrasto alla dispersione scolastica;

VISTO il decreto ministeriale 26 febbraio 2025, n. 33 registrato dall’Ufficio Centrale di Bilancio, in data
28 febbraio 2025, al n. 88, con cui il Ministro ha assegnato ai titolari dei Dipartimenti in cui si articola
I"Amministrazione Centrale, le risorse finanziarie iscritte nello stato di previsione di questo Ministero per
I'anno 2025;

Viale Trastevere, 76/A - 00153 Roma
dgsip.segreteria@istruzione.it 06/5849 3337 - 2995



. . Ny . A . /7 .
- /W/’/Z?//z////é/?// o st rror cctbveats o db itvesdine ¢ //7/4/////////

,%},ﬂ/;z/k‘f/za 7////?/////7 7 Iortbss /}/)}M/?:J/Z/M /é?/k////ﬂ/;/%/&ﬁ o ot contsasté: /7%/ (/y"?/:%ﬂ/'(vm J/(/r;////r
VISTO il decreto dipartimentale 12 marzo 2025, n. 502, in corso di registrazione da parte dell’Ufficio
Centrale di Bilancio, con il quale sono state assegnate ai titolari dei Centri di Costo le risorse finanziarie,
in termini di competenza, residui e cassa per I'esercizio finanziario 2025;

CONSIDERATO che il Ministero dellistruzione e del merito ¢ impegnato in attivita relative
allorientamento allo studio, alla promozione del successo formativo, al superamento di tutte le
discriminazioni, delle disuguaglianze e dei pregiudizi;

VISTA la nota ministeriale 8 marzo 2024, n. 818, con la quale viene bandito il Concorso scolastico
nazionale “STEAM: femminile plurale”, V Edizione, per I'anno scolastico 2023/2024;

VISTO il D.D. 13 maggio 2024, n. 1084, con il quale ¢ stata costituita la Commissione di valutazione

degli elaborati presentati in adesione al citato Concorso;

VISTO l'avviso 14 maggio 2024, n. 1561, di integrazione, per errata corrige, al Bando di concorso
“STEAM: femminile plurale” di cui alla citata nota prot. n. 818 dell’8 marzo 2024 rivolto alle Istituzioni
scolastiche del primo e secondo ciclo di istruzione;

CONSIDERATO che l'art. 8 del bando di Concorso prevede I'erogazione di un premio pari a euro
3.000,00 (tremila/00), per un massimo di nove beneficiari, per un totale di euro 27.000,00
(ventisettemila/00);

VISTI gli esiti dei lavori della citata Commissione di valutazione in base ai quali sono risultati vincitori
n. 8 (otto) progetti presentati dalle Istituzioni scolastiche di seguito riportate: Istituto Comprensivo Paolo
Ruffini, cod. mecc, VITIC80100T; Istituto Comprensivo Piazza Capri, cod. mecc. RMIC8EF00X; Istituto
Comprensivo Bernardino Lanino — Scuola Media Sandro Pertini, cod. mecc. VCIC811001; Istituto
Comprensivo Subiaco, cod. mecc. RMIC8DZ00R; Istituto Comprensivo Resta De Donato Giannini,
cod. mecc. BAIC833003; I.1.S.S. Cillatio Ferrero, cod. mecc. CNRC004019; I.1.S. A. Maserati, cod. mecc.
PVIS00900Q; L.S.S. Gaspare Aselli CRPS01000V;

VISTO il DD prot. AOODPIT n. 1699 del 1° luglio 2024, con il quale ¢ stato autorizzato il pagamento
ad impegno contemporaneo della somma complessiva di euro 24.000,00 (ventiquattromila/00) a catico
del capitolo 2331 p.g. 12 del bilancio di questo Ministero per I'E.F. 2024, per il riconoscimento
dell'importo di euro 3.000,00 (tremila/00) in favore di ciascuna delle n. 8 (otto) Istituzioni scolastiche
individuate;

VISTA la comunicazione del 2 settembre 2024, con la quale I'Ufficio centrale di Bilancio ha rappresentato
la necessita di dover riemettere tre titoli riferiti al’IC Lanino Vercelli, c.f 194023390027, all’'TISS Alba P.
Cillatio Ferrero c.f. 81001910041 e al Liceo G. Aselli c.f. 80003260199, per problematiche di carattere

Viale Trastevere, 76/A - 00153 Roma
dgsip.segreteria@istruzione.it 06/5849 3337 - 2995



. . Ny . A . /7 .
- /W/’/Z?//z////é/?// o st rror cctbveats o db itvesdine ¢ //7/4/////////

f////"?,/f/;f:,/'(s/zzf /ﬂ///i?///%ﬂ? / Ittt '///)}M/mﬂ/,k/m /(/7/%////%7/2/%/&% c ///ﬁ(/w/?aﬂ/(z /I% (/y"?/:%ﬂ/'(vm J/(/r;////r

tecnico;

VISTO il decreto dipartimentale 11 dicembre 2024, n. 3101, che autorizzava il pagamento ad impegno
contemporaneo della somma complessiva di euro 9.000,00 (novemila/00) a catico del capitolo 2331 p.g.
12 per consentire la nuova emissione det tre titoli riferiti all’IC Lanino Vercelli, c.f. 94023390027, all’TISS
Alba P. Cillario Ferrero c.f. 81001910041 e al Liceo G. Aselli c.f. 80003260199;

PRESO ATTO della mancata esecuzione degli ordini di pagamento ad impegno contemporaneo OOPP
nn. 25, 27 e 28 per impossibilita della Banca d’Italia a prenotare il titolo tramite IBAN, come rilevato dal
sistema contabile (SICOGE);

VISTA Ia richiesta di sblocco del capitolo 2331 p.g. 12 con nota prot. n. 335 del 14 febbraio 2025 e
I'avvenuto sblocco delle somme in argomento in data 18 febbraio 2025 da parte dell’Ufficio Centrale di

Bilancio nella piattaforma Sicoge;

RITENUTO, pertanto, necessario, procedere alla riemissione dei titoli a favore dei citati Istituti per le
motivazioni sopra rappresentate;

VISTA Ia situazione contabile di competenza e cassa del capitolo 2331, p.g. 12 per 'E.F. 2025;

DECRETA
Articolo 1

Per quanto in premessa, ¢ autorizzato il pagamento mediante ordine di pagare ad impegno
contemporaneo della somma complessiva di euro 9.000,00 (novemila/00) a catico del capitolo 2331 p.g.
12 del bilancio di questo Ministero per I'E.F. 2025, per il riconoscimento dell'importo di euro 3.000,00
(tremila/00) in favore di ciascuna delle n. 3 (tre) Istituzioni scolastiche di cui alla tabella seguente:

Denominazione scuola e | Codice Fiscale | Conto tesoreria e | Codice IBAN associato a TU IMPORTO
codice meccanografico numero conto IN EURO
Istituto Comprensivo | 94023390027 TU-115-0317725 17T8970100004306TU0000003713 3.000,00
Bernardino Lanino —

Scuola Media Sandro

Pertini di Vercelli

CM VCIC811001

1.1S.S. Cillario Ferrero | 81001910041 | TU-112-0311032 | I'T11C0100004306TU0000000925 3.000,00
CM CNRC004019

L.S.S. Gaspare Aselli 80003260199 | TU-133-0311179 | I'T85Q0100004306TU0000004169 | 3.000,00
CM CRPS01000V

Importo totale 9.000,00

Articolo 2

Viale Trastevere, 76/A - 00153 Roma
dgsip.segreteria@istruzione.it 06/5849 3337 - 2995




//?Z?f/z////?/?ﬂ/ o st rros ectbvearts i db isthesidorie ¢ //7/4//%///////

resione 7%///?/7///7 7 Ioretb st ///M//)/(/m /n)///z//r//z//z/( o it venstverite crlVer (/y"?/:/?sﬂ/(vm deckorstoier

Il pagamento sara erogato mediante accreditamento di euro 3.000,00 (tremila/00) sul Conto Unico di
Tesoreria intestato a ciascuna delle Istituzioni scolastiche di cui alla Tabella sopra riportata.

Articolo 3

In ottemperanza alle disposizioni previste dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33, recante “Riordino
della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, sara data pubblicazione nella sezione
“Amministrazione trasparente” di questo Ministero dei dati e delle informazioni relative all’'oggetto del
presente decreto.

11 presente decreto sara trasmesso agli organi di controllo, per gli adempimenti di competenza.

IL. DIRETTORE GENERALE
Francesca Carbone

Firmato digitalmente da
EQRBONE FRANCESCA

=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Viale Trastevere, 76/A - 00153 Roma
dgsip.segreteria@istruzione.it 06/5849 3337 - 2995



		2025-03-19T12:16:34+0000
	CARBONE FRANCESCA


		2025-03-19T14:12:27+0100
	protocollo




